

## Kara – Karar – Karamsar

MASADAKİLER'in bu sayısı "kara". Renklerden arınmış bu sayı birkaç gün önce ülke yöneticilerinin aldığı karara duyduğumuz tepkiyi, daha doğrusu kararın bizde yarattığı karamsar ruh halini yansıtıyor. Türkiye Büyük Millet Meclisi 18 Nisan gecesi, sabaha karşı 2:00 sularında aldığı bir karar ile 2B Yasa Tasarısı'nın birinci bölümünü kabul etti. Doğa Derneği'nin yorumu ile "nehirleri HES, dağları maden şirketlerine satılan Türkiye'nin ormanlarının da satılmasının yolu açıldı."

2B Yasa Tasarısı'nın hazırlanmasında Maliye Bakanlığı, Orman ve Su İşleri Bakanlığı ile Çevre ve Şehircilik Bakanlığı aktif rol oynadı. Yasa tasarısının -içeriği bir yana- adı dahi çelişki dolu: "Orman Köylülerinin Kalkınmalarının Desteklenmesi ve Hazine Adına Orman Sınırları Dışına Çıkarılan Yerlerin Değerlendirilmesi ile Hazine'ye Ait Tarım Arazilerinin Satışı". Zira tasarının yasallaşması ile birlikte, orman köylülerine yaşamak için sıkı sıkıya bağlı oldukları orman arazilerini satın almaları teklif edilecek. Biçilen arazi bedelinin %70'i köylüden talep edilecek. Köylüler söz konusu parayı cepten çıkaramayınca araziler TOKİ'ye devredilecek. Bu da arazilerin dev inşaat ve enerji projelerine açılması demek... Sonuçta tüm Anadolu'da, milyonlarca köylü nesillerdir bağlı olduğu topraklardan kopacak. Şehre göç edecek. Üretici olmaktan salt tüketici olmaya geçecek. Gecekondu mahallelerine karışacak. Orman köylülerini kalkındırmanın anlamı işte bu.

Tasarının tamamının uygulamaya alınması halinde Türkiye genelinde ilk etapta 410 bin hektarlık orman alanı satışa çıkarılacak. Bu alan Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin yüz ölçümünün yaklaşık 1.5 katı kadar. Hemen hemen tüm şehirler, birkaç yıl içinde etkilenecek. Çünkü sadece 10 şehrin 2B arazisi bulunmuyor. Geriye kalan 71 ilde toplam 260 bin futbol sahası büyüklüğünde 2B arazisi ranta açılacak. Satışlardan yaklaşık 15-20 milyar TL civarında bir gelir elde edilmesi bekleniyor. Ve bu gelir tabii ki tek seferlik. Kesilen ormanları, yok edilen doğal dengeyi geri getirmenin; göç eden köylüyü kıraç toprağa geri döndürmenin imkanı yok.

Türkiye hızla Adalet ve Kalkınma Partisi'nin 2023 vizyonu yolunda hızla "ilerliyor". Bundan on yıl sonra, ülkenin dünyanın büyüklük açısından ilk on ekonomisi içine girmesi olası görünüyor. Büyüme olgusu tek boyutlu: Sadece ekonominin büyümesini hesaba katan, hayat kalitesinin ekonomik büyümenin dışındaki kıstaslar ile de belirlendiğini göz ardı eden bir büyüme hırsı söz konusu. Bundan on yıl sonra çok daha kalabalık, havası daha kirli, suyu (aktığında) daha klorlu, ulaşımı çok daha problemlili, kanser ve astım hastalıkları çok daha yaygın "şehirlerde" yaşayacağız.

Yazıda kullanılan veriler için kaynak: Doğa Derneği'nin 20 Nisan 2012 tarihli basın bülteni

